1877. » *vatia*?, id., *ibid.*, p. 384 (44) (= ♀).

1878. » *punctigera*, id., *ibid.*, II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 59 et 296.

1881. » » id., *ibid.*, III, Ragni dell'Austro-Malesia, *cet.*, loc. cit., p. 104.

Inter feminas *E. triangulae*, Keys., ab ipso Comite Keyserling mecum benevole communicatas, et feminas *E. punctigerae*, Dol., Thor. (formae princip.), nullam certam differentiam cernere possum; mas typicus *E. triangulae* deperditus est, sed Cel. Keyserling, ad quem marem adultum *E. punctigerae*, var. *vatiae*, Thor., misi, ad me scripsit, se hunc marem a ♂ *E. triangulae* suae diversum non credere. Vix igitur dubium esse potest, quin sit *E. triangula*, in ins. Mauritio inventa, ad *E. punctigeram* referenda. Quod idem de *E. indagatrice*, L. Koch, ex Port Mackay et Bowen Novae Hollandiae dici certe potest: notae enim, quibus *E. indagatrix* ab *E. triangula* distinguitur, vix valoris specifici sunt, ut concedit ipse Cel. Koch, loc. cit., p. 69; feminam *E. punctigerae* (var. *vatiae*) in Nova Hollandia ad Somerset (Cape York) captam ipse vidi.

*Formae principalis* (« ventre plaga magna lutea a rima genitali versus mamillas extensa notato ») exempla feminea

(1) Matér. pour servir à la faune arachn. de l'Asie mérid. I. Arachn. rec. à Wagra-Karoor près Gundacul, district de Bellary, in Bull. de la Soc. Ent. de France, X (1885), p. 19 (19).

pauca examinavi, inter ea unum adultum, ad Teibodas in Java a Cel. Beccari captum. Cum iis marem adultum cepit Beccari, qui (ut omnes mares adulti hujus speciei a me visi) var. *vaticae* est; feminas paucas adultas hujus varietatis (ventre maculis duabus vel quattuor flavis notato), magnitudine et colore valde variantes vidi, partim in Borneo ad Sarawak a Cel. Doria et Beccari captas, partim in Sumatra a Cel. Forbes inventas et a Clar. Cambridge mecum communicatas; exempla adulta utriusque sexus var. *vaticae* in Celebes a Beccari collecta in his Stud., I, loc. cit., descripsi. Juniores, qui hujus varietatis videntur, in Sumatra ad Kaju tanam, Sungei bulu et Ajer Mancior collegit Beccari. — De locis, ubi in Austro-Malesia inventa fuit *E. punctigera*, vid. haec Stud., III, p. 106.

Pedum longitudo in feminis a me dimensis non parum variat: 1.<sup>i</sup> paris pedes cephalothorace  $3\frac{1}{3}$  (1) —  $3\frac{5}{6}$  longiores sunt. Colore abdominis interdum *E. cornutae* (Clerck) sat similis est *E. punctigera*; interdum omni pictura obscura carere videtur dorsum abdominis. Pedes paene semper evidenter nigro-annulati sunt (in *E. ferruginea* annulis carent). — In *mare* forma procursus interioris partis tibialis palporum paullo variat: hic procursus versus apicem *utrinque* abruptius et breviter angustatur, ita apicem sub-acuminatum plerumque triangulum, interdum vero (in exemplo ex Java) angustum, stylo brevi sub-similem, formans. (In *E. hispida*, ♂, contra, procursus interior partis tibialis in latere interiore, versus apicem, oblique rotundato-truncatus est et hoc modo breviter sub-acuminatus). Procursus ille corneus ad basin partis tarsalis supra situs non semper in ♂ *E. punctigerae* tuberculo vel dente parvo loco, ubi curvatur, est praeditus: quum hoc tuberculo caret, vix ab eodem procursu in *E. hispida*, ♂, differt.

51. *E. pullata*, Thor., cephalothorace vix (♂) vel paullo (♀) brevior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, qui pedibus 2.<sup>i</sup> paris non vel modo paullo breviores sunt, aut fuligineo- vel fusco-testaceo, stria media postica et (plerumque) marginibus late nigris, aut nigri-

(1) In exemplo magno (cephaloth.  $5\frac{1}{3}$  millim. longo) e Borneo.

*canti toto; area oculorum mediorum antice multo latiore quam postice, anticis horum oculorum in ♂ paullo, in ♀ dimidio-duplo longius a lateralibus anticis quam inter se remotis; sterno nigro vel fusco, fascia media longitudinali flava; pedibus aut nigricantibus, plus minus distincte pallido-annulatis, aut pallidis, nigro-vel fusco-annulatis; abdomine in ♂ sub-ovato, in ♀ breviter sub-triangulo-ovato vel sub-globoso, supra et in lateribus superius nigricanti-, fusco- vel ferrugineo-cinerascenti vel cinereo, linea vel fascia transversa retro fracta pallida, plerumque albicanti, prope marginem dorsi anticum, et plerumque macula minore nigra utrinque, versus humeros, notato, tum triangulo plerumque latissimo et postice aperto (saepe vero obsoleto) pallido, a quo posteriora versus fascia inaequalis (vel in maculas lineolasve parvas abrupta) geminata pallida per aream ordinariam triangulam posticam ducta est, hac area linea angulato-flexuosa pallida vel nigra (saepe in seriem lineolarum parvarum obliquarum nigrarum divulsa) utrinque limitata, et utrinque transversim nigro- vel fusco-maculata; declivitate abdominis antica et lateribus ejus inferius cum ventre nigris vel nigricantibus, ventre maculis quattuor (interdum modo duabus) flavis inter rimam genitalem et mamillas ornato, quae plerumque binae linea longitudinali flava extus conjunctae sunt; vulva ex tuberculo forti constanti, quod apice in laminam (scapum) sub-triangulam, apice rotundatam, non multo longiorem quam latiore, plerumque leviter retro vel versus ventrem curvatam (non basi retro fractam), retro vel deorsum directam productum est; bulbo genitali maris apice et extus, subter, procursibus tribus sat parvis munito, quorum posticus apice in duos lobos acuminatos fissus est. — ♂ ♀ ad. Long. ♂ 4-5 1/2, ♀ 7-10 millim.*

Syn.: 1877. *Epeira pullata*, Thor., Studi, *cet.*, I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 385 (45) (= ♀).

1878. » » , id., *ibid.*, II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 63 et 296 (= ♂).

1881. » » , id., *ibid.*, III, Ragni dell'Austro-Malesia, *cet.*, I, c., p. 112.

Var.  $\beta$ , *cephalothorace et pedibus ferrugineo-testaceis, his fusco-annulatis; abdomine superius pallide luteo-testaceo, area dorsuali postica utrinque fusca, reliqua dorsi pictura flaveni; praeterea cum forma princip. conveniens. — ♀ ad. Long. circa 7 1/2 millim.*

Exempla feminea non pauca formae principalis hujus speciei, quae ad magnitudinem et colorem valde variat, in Sumatra ad Ajer Mancior, Kaju tanam et Padang pandjan cepit Cel. Beccari; ad Kaju tanam marem invenit, qui solito pallidior est (pellem fortasse nuper exuerat), abdominis dorso antice et in lateribus inaequaliter flaveni. Varietatis  $\beta$  singulam feminam ad Padang pandjan cepit Beccari; haec varietas ad colorem *E. punctigeræ*, Dol., var. *vaticæ*, Thor., sat similis est, pedibus 4.<sup>i</sup> paris pedes 2.<sup>i</sup> paris longitudine aequantibus, forma vulvae, cet., sine ullo negotio tamen agnoscenda.

Praeter in Sumatra, *E. pullata* in Celebes (ad Kandari et Macassar) et in Amboina est inventa; etiam in Siam vitam degit: feminam juniorem enim vidi, a Cel. Beccari ad Bangkok captam.

## 52. *E. nox*, Sim.

- Syn.: 1877. *Epeira nox*, Sim., Études Arachn., IX, Arachn. rec. aux îles Philippines, in Ann. de la Soc. Ent. de France, 5.<sup>e</sup> Sér., VII, p. 77.  
 1877. » *pilula*, Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 388 (48).  
 1878. » » , id., ibid., II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 64 et 296.  
 1881. » *nox*, id., ibid., III, Ragni dell'Austro-Malesia, loc. cit., p. 112.

Cel. Beccari, praeter ad Kandari in Celebes, hanc speciem (feminas duas) ad Ajer Mancior Sumatrae invenit; Cel. Simon exemplum descripsit, quod aut in ins. Bassilan (insularum Sulu una), aut ad Malamoy (in ins. Philippinis) captum fuit. Praeterea in Amboina vitam degit *E. nox* sive *pilula*.

## 53. *E. Théisii*, Walck.

- Syn.: 1841. *Epeira Théisii* (*Theïs*), Walck., H. N. d. Ins. Apt., II, p. 53; Atlas, Pl. 18, fig. 4.  
 1847. » *mangareva*, id., ibid., IV, p. 469.  
 ? 1869. » *braminica*, Stol., Contrib. towards the knowledge of Indian Arachn., in Journ. of the Asiat. Soc. of Bengal, XXVIII, p. 238, Pl. XX, fig. 8.  
 1871. » *mangareva*, L. Koch, Die Arachn. Austral., p. 85, Tab. VII, figg. 4-5a.  
 1877. » *Théisii*, Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 390 (50).  
 1877. » *mangareva*, id., ibid., p. 395 (55).  
 1878. » » , id., ibid., II, Ragni di Amboina, loc. cit., pp. 65 et 297.

Šyn.: 1878. *Epeira triangulifera*, id., ibid.

1881. » *Théisii*, id., ibid., III, Ragni dell'Austro-Malesia, *cet.*, loc. cit., p. 114.

1884. » *braminica*, Sim., Arachn. rec. en Birmanie, par . . . Comotto, in his Ann., XX, p. 347 (23).

De hujus speciei forma principali et de varietatibus ejus *man-gareva* et *triangulifera* vid. haec Stud., III, loc. supra cit. — In Indo-Malesia his saltem locis inventa fuit *E. Théisii*: in Singa-pore, ubi feminam formae principalis legit Cel. Kinberg, ad Limun in Sumatra, secundum Van Hasselt, ad Teibodas in Java, ubi Beccari feminam juniorem var. *trianguliferae* cepit, et ad Ma-cassar et Kandari in Celebes, ibi quoque a Beccari capta. De aliis locis, ubi vitam degit haec species, quae valde variat et per magnam partem Asiae meridionalis et Australiae diffusa est, vid. haec Stud., loc. ad quae supra lectorem revocavi, et praesertim II, p. 297, et III, p. 116.

Nonne ad *E. Théisii* referenda est aranea ex Celebes (Goron-talo), quam « *E. trivittatam* Keys. » appellavit Van Hasselt (1) ? — *E. trivittata*, Keys. (2), haud dubie alia est species atque *E. Théisii*, quum mas ejus e. gr. tibias 2.<sup>1</sup> paris fortiter curvatas habeat (3), non ut in *E. Théisii* rectas; etiam feminae harum formarum et colore et aliis rebus inter se affatim differre videntur.

*E. braminicam*, Sim., ex Birmania, ab *E. Théisii* distinguere ne-queo; verisimiliter etiam *E. braminica*, Stol., ex India (Calcutta), ad eandem speciem est referenda: Cel. Beccari et E. d'Albertis ii quoque *E. Théisii* in India (ad Egatpur) ceperunt.

54. **E. inusta**, L. Koch, *cephalothorace pallide fusco-testaceo*, *fascia media longitudinali nigra*; *oculis mediis aream aequae longam ac latam et multo latiorems antice quam postice occupantibus, oculis mediis anticis non longius a lateralibus anticis quam inter se re-*

(1) Araneae exot. quas collegit . . . von Rosenberg, ex ins. Celebes (Gorontalo), in Tijdschr. v. Entom., XXII, p. 218 (2).

(2) Beschr. neuer u. wenig bekannt. . . . Orbitelae, in Sitzungsber. d. Isis zu Dresden, 1863, p. 95 (33), Tab. V, figg. 6-9.

(3) Conf. descriptionem et figuram *E. trivittatae* in Emerton, New England Spid. of the fam. Epeiridae, in Transact. of the Connecticut Academy, VI (1884), p. 311, Pl. XXXIII, figg. 16 et 16<sup>a</sup>, Pl. XXXVI, figg. 2, 3, 5, 8.

*motis; sterno nigricanti, fascia longitudinali testacea; pedibus aut testaceis totis, aut testaceis, apicibus tiliarum (et metatarso rum) anguste nigris; abdomine vix dimidio longiore quam latiore, elliptico, supra cinereo-testaceo, dorso lateribus exceptis figura maxima cinerascens angustius ovata, folii-formi fere, occupato, quae fascia longitudinali inaequali geminata pallidiora persecta est et antice fascia recurva nigra inaequali nigerrima, cui postice adjacet macula ejusdem coloris, limitatur, in lateribus vero linea nigra undulata definita est, his lineis in lunulas vel maculas abruptis, quae intus productae sunt et ita seriem duplicem lineolarum transversarum procurvarum nigrarum posterius in dorso formant. — ♀ ad. Long. 4-4  $\frac{1}{3}$  millim.*

Syn.: 1871. *Epeira inusta*, L. Koch, Die Arachn. Austral., p. 94, Tab. VII, figg. 3-3<sup>b</sup>.

1885     •     *Weyersii*, Sim., Arachn. rec. par M. Weyers à Sumatra, (1<sup>er</sup> envoi), in Comptes rendus de la Soc. Ent. de Belgique, XXIX (1885), p. XXXVIII (9).

FEMINA. — *Cephalothorax* circa  $\frac{1}{3}$  longior quam lator, paullo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, sat humilis, modice convexus, impressionibus cephalicis et sulco medio ordinario centrali distinctissimis, parce pilosus; inter partes thoracicam et cephalicam sat fortiter sinuato-angustatus est, parte thoracica in lateribus fortiter rotundata, parte cephalica mediocri, lateribus rectis anteriora versus sensim sat fortiter angustata, fronte vix vel non dimidiam partem thoracicam latitudine aequanti, tuberculo oculorum mediorum anticorum lato et truncato fortiter prominenti, oculis lateralibus parum prominulis; area oculorum mediorum modo sat leviter proclivis est. A fronte visa series *oculorum* antica recta est vel potius levissime sursum curvata; desuper visa series antica sat fortiter, postica modo leviter recurva est. Oculi medii, quorum antici posticis evidenter sunt majores, aream occupant aequae saltem longam ac latam antice, et paene dimidio latiore antice quam postice. Oculi medii antici, qui spatio diametro sua paullo majore disjuncti sunt, aequae longe a lateralibus anticis atque inter se sunt remoti. Spatium inter oculos medios posticos dimidiam oculi diametrum vix vel non aequat;

a lateralibus posticis spatiis distant hi oculi, quae eorum diametro circa duplo majora sunt. Oculi laterales bini contingentes inter se, posterior anteriore paullo minor. *Sternum* paullo longius quam latius, laeve, nitidum, elevationibus ad coxas praeditum. *Mandibulae* femoribus anticis parum angustiores, paullo plus duplo longiores quam latiores, in dorso basin versus sat fortiter convexae, laeves, nitidae; sulcus unguicularis postice dentibus 4 (penultimo minimo), antice 3 dentibus armatus est. *Palporum* pars tarsalis apicem versus sensim paullo angustior evadit, attamen non acuminata. *Pedes* non longi, sat graciles, parcius pubescentes et pilosi, aculeis crebris nec longis nec robustis armati. *Abdomen* vix dimidio latius quam longius, antice et postice, ut in lateribus, rotundatum, antice parum latius quam postice, magis ellipticum igitur quam ovatum, laeve, nitidum, pilis sparsum. *Vulva* ex lamina parva sat crassa fusca constat, quae aequae fere longa ac lata est, elevato-marginata et ad ipsum apicem in foveam sat magnam excavata: primum lateribus leviter rotundatis sensim parum angustior evadit, dein apicem obtusum versus sensim citissime angustatur, hac parte apicali paullo versus ventrem curvata.

*Color.* — *Cephalothorax* pallide fusco-testaceus, pilis testaceis sparsus, fascia media angustiore nigra fere a fronte ad declivitatem posticam ducta notatus, hac fascia interdum anteriora versus sensim dilatata, et lateribus partis cephalicae quoque tum infra nigris. *Sternum* nigro-fuscum, summo margine inaequaliter nigro, et fascia lata testacea, apicem posticum versus sensim angustata notato. *Mandibulae* sub-testaceae, in dorso testaceo-nigricantes, apice oblique testaceae. *Maxillae* et *labium* nigricantia, apice testacea. *Palpi* et *pedes* virescenti- vel pallide fusco-testacei, aculeis nigris, aut immaculati, aut apicibus tibiarum et metatarsorum (saltem 4. paribus) anguste nigris. *Abdomen* superius cinereo-testaceum, pilis testaceis conspersum, dorso figura magna angustius ovata, folii-formi fere, cinerascenti (interdum posterius nigricanti), nigro-marginata et fascia media longitudinali inaequali sub-geminata paullo pallidiora persecta ad maximam partem (modo exceptis lateribus dorsi satis anguste) occupato: antice, ad ipsum marginem anticum, hoc folium linea vel fascia recurva

nigerrima inaequali vel sinuata limitatur, cui postice adjacet macula media ejusdem coloris; in lateribus folium lineis duabus undulatis, supra anum inter se unitis, nigris et in lunulas vel maculas divulsis definitur, quae lunulae interiora versus continuantur, ita ut folium saltem posterius seriem lineolarum transversarum paullo procurvatarum utrinque ostendat. Latera abdominis fasciam longitudinalem plus minus latam nigram habent; venter versus latera sub-olivaceum vel sordide testaceum est, secundum medium, pone rimam genitalem, niger, et hic fasciis duabus brevibus parallelis flavis, pone eas vero, paullo ante *mamillas* sub-fuscas, maculis duabus sat parvis flavis notatum.

Lg. corp.  $4\frac{1}{3}$ ; lg. cephaloth. paene 2, lat. ej.  $1\frac{1}{2}$ , lat. front. paene 1; lg. abd.  $3\frac{1}{4}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{3}$  millim. Ped. I  $6\frac{1}{3}$ , II  $5\frac{1}{2}$ , III  $3\frac{1}{4}$ , IV paullo plus 5 mill. longi; pat. + tib. IV  $1\frac{3}{4}$  millim.

Feminas duas vidi, ad Ajer Mancior Sumatrae a Beccari captas. Cel. Simon, qui alteram earum vidit, eam ad *E. Weyersii* suam retulit, quamquam exemplo typico *E. Weyersii* multo minor est: exemplum illud 5,9 millim. longum dicitur. *E. inustam*, L. Koch, ex Bowen (Port Denison) Novae Hollandiae, eandem speciem credo.

### 55. *E. Enyoides*, n.

Syn.: 1877. *Epeira Enyoides*, Thor., Studi, cet., I, Ragni di Selebes, loc. cit., p. 396 (56).

Hanc speciem in Celebes, ad Kandari, cepit Cel. Beccari.

56. *E. prasia*, n., cephalothorace paullo longiore quam tibia cum patella 4.<sup>1</sup> paris, cum sterno, partibus oris, palpis et pedibus luteo- vel virescenti-testaceo; oculis mediis aream latiore antice quam postice et modo leviter proclivem occupantibus, mediis anticis modo paullo (non dimidio) longius a lateralibus anticis quam inter se remotis; abdomine ovato-elliptico, vix dimidio longiore quam latiore, in dorso virescenti et punctis 4 fuscis in trapezium dispositis anteriùs notato, praeterea vero maculis 4 parvis flaventibus circum *mamillas*; vulva e lamina semi-circulato-triangula formata, quae subter marginata est, apice versus ventrem curvato. — ♀ ad. Long. circa  $5\frac{1}{2}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* paullo longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, circa  $\frac{1}{3}$  longior quam latior, sat humilis, modice convexus, laevis, nitidus, pilosus, impressionibus cephalicis bene expressis, fovea ordinaria centrali oblonga, mediocri; inter partes thoracicam et cephalicam modice sinuato-angustatus est, parte cephalica lateribus paene rectis anteriora versus sensim non parum angustata, fronte dimidiam partem thoracicam latitudine vix aequanti, rotundato-truncata, tuberculo oculorum mediorum anticorum parum prominenti, oculis lateralibus parum prominulis quoque. Facies sat humilis, oculis mediis anticis a clypei margine parum remotis. A latere visum dorsum usque ad oculos medios anticos satis aequaliter et modice convexum est, et area oculorum mediorum igitur modo sat leviter proclivis, quo fit, ut omnes hi oculi plane visibiles sint, quum desuper inspicitur cephalothorax. A fronte visa series *oculorum* antica recta est, series postica modice deorsum curvata; desuper visa series antica modice, series postica modo leviter est recurva. Oculi medii, quorum antici posticis paullo majores videntur, aream aequae longam ac latam (antice) et non parum latiore[m] antice quam postice occupant; oculi laterales, mediis posticis paullo minores, contingentes sunt inter se. Oculi medii antici, spatio oculi diametrum fere aequanti disjuncti, modo paullo (non dimidio) longius a lateralibus anticis quam inter se distant; spatium inter medios posticos, qui etiam longius a lateralibus posticis sunt remoti, dimidiam oculi diametrum vix superat. *Sternum* paullo longius quam latius, elevationibus ad coxas bene expressis, laeve, nitidum, pilosum. *Mandibulae* femoribus anticis non parum angustiores et patellis anticis evidenter breviores, duplo longiores quam latiores, versus basin sat fortiter convexae, laeves, nitidae, parce pilosae. *Palpi* metatarsis anticis (in medio) non parum crassiores. *Pedes* graciles, metatarsi praesertim et tarsi; 1.<sup>i</sup> paris pedes cephalothorace circa 4. plo longiores sunt. Minus dense pubescentes et pilosi sunt pedes, et aculeis sat crebris brevibus et gracilibus armati. *Abdomen* vix dimidio longius est quam latius, parum latius antice quam postice, antice et postice aequaliter et fortiter rotundatum, in lateribus sat leviter et aequaliter rotundatum, modice convexum.

*Vulva* ex lamina sat parva et crassa, vix longiore quam latiore, semi-orbiculato-triangulari fere constat, quae subter undique, excepto basi, elevato-marginata est, et cujus apex retro directus paullo sursum (versus ventrem) est curvatus; ad colorem fusco-testacea est haec lamina, maculis duabus minutis nigris magis versus apicem.

*Color.* — *Cephalothorax*, *sternum*, *partes oris*, *palpi* et *pedes* virescenti- vel luteo-testacea, sub-testaceo-pubescentia. *Abdomen* flavo-virescens, supra versus latera fortasse clarius, magis flavum, pilis flaventibus supra sparsum, et punctis 4 fuscis in trapezium longius quam latius et paullulo latius postice quam antice dispositis anterieus in dorso notatum: postice, versus anum, striae vel puncta duo nigra utrinque adfuisse videntur; vestigia lineae mediae longitudinalis utrinque ramosae posteriorius in dorso adsunt quoque. Subter obscurius est, fusco-flavens fere, ventre in medio late paullo clariore (?), maculis duabus inaequalibus sat parvis parum ante mamillas aliisque duabus etiam minoribus apud eas posteriorius situs notatum, his maculis flaventibus trapezium paullo latius antice quam postice et circa dimidio latius quam longius formantibus. Vestigia linearum duarum longitudinalium parallelarum ejusdem coloris ante maculas anteriores vidisse videor.

Lg. corp.  $5 \frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth. paene  $2 \frac{1}{6}$ , lat. ej.  $1 \frac{2}{3}$ , lat. front. circa  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd. 4, lat. ej. 3 millim. Ped. I  $7 \frac{1}{2}$ , II paullo plus 6, III 4, IV 6 millim. longi; pat. + tib. IV 2 millim.

Feminam singulam (cujus color paullo deperditus videtur) in Java a Cel. Kinberg captam examinavi. *E. cucurbitinae* (Clerck) haec species affinis est.

57. *E. herbea*, n., *cephalothorace luteo, linea longitudinali nigra in parte thoracica notato; area oculorum mediorum, quorum antici posticis paullulo majores sunt, aequae longa ac lata et multo latiore antice quam postice; oculis mediis anticis non longius a lateratibus anticis quam inter se remotis; sterno et partibus oris pallide luteo-testaceis, pedibus virescenti-testaceis, aculeis crebris, tibiis 2.<sup>i</sup> paris gracilibus cylindratis praeter aliis aculeis serie aculeorum 7 in latere interiore munitis; abdomine ovato vel elliptico, virescenti,*

*posterius in dorso maculis nonnullis minutis nigris in duas series versus anum appropinquantes ordinatis notato. — ♂ ad. Long. circa 3 1/2 millim.*

MAS. — *Cephalothorax* paullo brevior quam tibia cum patella 4.<sup>1</sup> paris, non parum longior quam latior, sat humilis, modice convexus, impressionibus cephalicis et sulco ordinario centrali longo distinctissimis, laevis, nitidus, pubescens, inter partes thoracicam et cephalicam sat fortiter sinuato-angustatus, lateribus partis thoracicae ample et fortiter rotundatis, parte cephalica mediocri et lateribus paene rectis anteriora versus sensim fortiter angustata, fronte vix dimidiam partem thoracicam latitudine aequanti, tuberculo oculorum mediorum valde lato et truncato fortiter prominenti, oculis lateralibus parum prominulis. Area *oculorum* mediorum, qui trapezium aequae longum ac latum (antice) et plus dimidio latius antice quam postice formant, modo leviter proclivis est, et hi oculi igitur omnes optime videntur, quum desuper inspicitur cephalothorax. A fronte visa series oculorum antica recta est, series postica modice deorsum curvata; desuper visa series antica fortiter, postica modo leviter est recurva. Spatium inter oculos medios anticos, qui mediis posticis paullo sunt majores, oculi diametro non parum majus est, et paullulo majus vel saltem non minus quam spatia, quibus a lateralibus anticis distant; a margine clypei spatio distant oculi medii antici, quod eorum diametro evidenter minus est. Oculi medii postici, spatio dimidiam diametrum oculi vix vel non superanti sejuncti, a lateralibus posticis spatiis diametro sua circa duplo majoribus remoti sunt. Oculi laterales bini contingentes sunt inter se. *Mandibulae* reclinatae, laeves, nitidissimae, femoribus anticis multo angustiores, circa duplo et dimidio longiores quam latiores basi, conico-cylindratae, in dorso versus basin leviter convexae. *Palpi* breves, graciles, clava femora antica crassitie aequanti; pars patellaris aequae longa ac lata est, setis duabus sat longis parallelis ad apicem supra munita; pars tibialis, apice oblique truncata, ea parum longior sed multo latior est: latus ejus enim exterius (brevius) in procursum pallidum obtusum, foras et deorsum directum et paullulo anteriora versus curvatum

est productum, qui ipsius partis tibialis latitudinem longitudine fere aequat, sed ea multo angustior est. Pars tarsalis oblonga et convexitate intus vergenti basi supra procursum corneum sat parvum et gracilem, unci-formem, apice obtusum ostendit. Bulbus sat complicatus: ad apicem ejus, subter, tres procursum parvi eminent, quorum primus unci-formem fuscum, fortiter anteriora versus curvatum format, duo reliqui breves, graciles et recti sunt: secundus sive medius apice obtusus est, tertius (apicalis) apice bifidus. *Pedes* longi et graciles, parcius pubescentes et pilosi, aculeis crebris, gracilibus et modice longis armati; tibiae 2.<sup>i</sup> paris rectae et cylindratae sunt, non incrassatae. Coxae 1.<sup>i</sup> paris subter dente recto sat longo sunt armatae. In pedibus 1.<sup>i</sup> paris femora aculeis circa 9 sunt instructa, tibiae 15, metatarsi saltem 5; tibiae 2.<sup>i</sup> paris, praeter aculeos ordinarios circa 10, in latere interiore aculeos paullo fortiores et breviores 7 habent, quorum primus paullo altius locatus est quam secundus, reliqui sex in seriem aequalem, rectam, usque ad apicem (non vero ad basin) internodii pertinentem ordinati. Femora 3.<sup>ii</sup> paris versus medium subter aculeo singulo sunt munita; reliqua femora (saltem anteriora) aculeis subter carent. *Abdomen* ovatum vel ellipticum.

*Color.* — *Cephalothorax* luteus, linea media longitudinali postice, in parte thoracica, notatus, pallido-pubescent. *Mandibulae* luteae; *sternum*, *maxillae* et *labium* pallide luteo-testacea. *Palpi* virescenti-testacei, bulbo ad maximam partem fusco. *Pedes* virescenti-testacei quoque, aculeis nigris. *Abdomen* virescens vel sub-olivaceum fuisse videtur; in dorsi parte posteriore maculae nonnullae minutae nigrae in series duas sub-incurvas et versus anum sensim appropinquantes ordinatae conspiciuntur. *Mamillae* pallide fuscae.

Lg. corp.  $3\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth.  $1\frac{3}{4}$ , lat. ej. paene  $1\frac{1}{2}$ , lat. front. circa  $\frac{3}{4}$ ; lg. abd.  $1\frac{3}{4}$ , lat. ej. paene  $1\frac{1}{4}$  millim. Ped. I  $8\frac{1}{2}$ , II paullo plus 6, III  $3\frac{3}{4}$ , IV  $5\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV paene 2 millim.

Marem, quem singulum vidi, in Sumatra ad Ajer Mancior cepit Cel. Beccari; abdomen ejus paullo mutilatum est. — Priori speciei, *E. prasiae*, haud dubie valde affinis est haec aranea, sed certe alia species.

†. **E. pupula**, n., *cephalothorace luteo vel fusco-testaceo, parte cephalica nigro-picea; oculis mediis in trapezium aequae longum ac latum antice, et multo latius antice quam postice dispositis, mediis anticis vix vel parum longius a lateralibus anticis quam inter se remotis, mediis posticis spatio minuto disjunctis et multis partibus longius a lateralibus posticis quam inter se distantibus; pedibus parce aculeatis, aut luteis totis, aut luteis, tarsis apice nigris et tibiis metatarsisque apice angustissime nigris quoque; metatarsis 1.<sup>i</sup> paris subter aculeis duobus brevibus instructis; abdomine oblongo, elliptico, supra et in lateribus superius virescenti-flavo, in dorso punctis 4 in trapezium vel rectangulum dispositis et linea media longitudinali plus minus expressa nigricantibus notato, pictura dorsi praeterea nulla, lateribus infra et ventre nigricanti-olivaceis, hoc fasciis duabus longitudinalibus inaequalibus parallelis flavis ad latera notato.* — ♀ ad. Long. circa 4 millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* longior quam tibia cum patella 4.<sup>i</sup> paris, non parum longior quam latior, utrinque sat fortiter sinuato-angustatus, in lateribus partis thoracicae ample sed non fortiter rotundatus, lateribus partis cephalicae sat brevis primum rectis, dein sat fortiter rotundatis anteriora versus paullo angustatus, laevis, nitidissimus, paullo pilosus, impressionibus cephalicis et fovea ordinaria centrali optime expressis; impressione levi vel quasi sulco transverso procurvo apud (pone) oculos medios posticos praeditus est, qui sulcus tuberculum oculorum mediorum postice limitat. Sat humilis est cephalothorax, transversim modice convexus, praesertim in parte cephalica; dorsum ejus a latere visum anteriora versus usque ad medium partis cephalicae sensim assurgit et paullo convexum est, dein paullo fortius convexo-declive, area oculorum mediorum sat leviter declivi. Inter tuberculum oculorum mediorum magnum truncatum fortiterque prominens et tubercula duo oculorum lateralium (ea prominentia quoque) frons utrinque brevissimo spatio truncata est; latitudo ejus dimidiam partis thoracicae latitudinem paullo superare videtur. A fronte visa series *oculorum* antica paullulo sursum curvata, paene recta est, series postica sat leviter deorsum curvata; desuper visa series postica modo leviter, antica modice

recurva est. Area oculorum mediorum, quorum antici posticis paullo majores sunt, aequae longa est ac lata antice, et multo latior antice quam postice; oculi bini laterales, tuberculo communi impositi, contingentes sunt inter se. Oculi 4 antici spatii sub-aequalibus, oculi medii antici diametrum saltem aequantibus, disjuncti sunt; spatium, quo distant medii antici a margine clypei, oculi diametro non parum est minus. Oculi medii postici, spatio modo minuto sejuncti vel paene contingentes inter se, a lateralibus posticis spatiis distant, quae oculi medii diametro saltem duplo majora sunt. *Sternum* paullo longius quam latius, elevationibus apud coxas distinctissimis. *Mandibulae* femoribus anticis parum angustiores sunt, paullo plus duplo longiores quam latiores, versus apicem intus subtilissime transversim striatae, nitidae, parce pilosae, versus basin sat fortiter convexae. *Maxillae* labio paene duplo longiores; *labium* aequae paene longum ac latum, sub-rectangulum, apice tamen sensim citissime angustato, acuminato-rotundato fere. *Palporum* pars tarsalis apicem versus sensim modo leviter angustata est, non acuminato-angustata. *Pedes* mediocri longitudine, sat graciles, nitidi, modice pilosi, aculeis paucis gracilibus armati; femora anteriora 5 aculeis armati fuisse videntur, femora posteriora 2 aculeis parvis, supra sitis. Tibiae anteriores aculeos pauciores habent quoque, posteriores tibiae vix aculeatae sunt; modo in *altero* metatarsorum 1.<sup>i</sup> paris duos aculeos breves subter sitos video (ita in exemplis duobus a me examinatis); reliqui metatarsi aculeis carent. *Abdomen* circa  $\frac{1}{3}$  longius quam latius, antice et postice fortiter, in lateribus leviter rotundatum, pulchre ellipticum, ad longitudinem non multo convexum, laeve et sat nitidum, pilis sparsum, mamillis modo paullo ante apicem posticum locatis. *Vulva* ex area parva paullo transversa sub-rotundata leviter convexa fusca constat, quae ad marginem posticum foveam minutam ostendit.